

سؤالات امتحان نهایی درس : تاریخ اسلام (۲)	رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع ۹ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای)			
تاریخ امتحان : ۱۳۹۰/۶/۱۴		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه ۱۳۹۰		صفحه : ۱	

ردیف	سؤالات در دو صفحه	بارم
۱	در جاهای خالی جملات زیر کلمات مناسب قرار دهید و آنرا درپاسخنامه بنویسید . الف - حضرت علی (ع) بارها به دستور خدا و توسط پیامبر اسلام به عنوان رهبر آینده مسلمانان معرفی شده بود که از همه آنها مهمتر جریان بود . ب - در زمان امام حسین (ع) انحراف از اصول و موازین اسلام که از شروع شده و در زمان عثمان گسترش یافته بود به اوج خود رسیده بود . ج - امام حسن عسکری (ع) علاوه بر شبکه ارتباطی وکالت از طریق و با شیعیان و پیروان خود ارتباط برقرار می ساخت . د - با در گذشت ابوالحسن سمری دوره جدیدی در تاریخ شیعه آغاز شد که به معروف است .	۱/۲۵
۲	صحیح و غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید و در صورت غلط بودن جمله ای صحیح آن را بنویسید . الف - قاسطین همان گروهی بودند که حضرت علی (ع) را وادار به پذیرش حکمیت کردند ولی پس از اندکی از کار خود پشیمان شدند . ب - حکومت حضرت علی (ع) یک حکومت انقلابی و حاصل شورش مردم بر ضد مفسد و مظالم حکومت پیشین بود . ج - امام حسن (ع) پیش از شروع جنگ جمل بدستور پدر همراه عمار یاسر و تنی چند از یاران امیر مومنان (ع) وارد کوفه شدند و مردم کوفه را جهت شرکت در این جهاد دعوت کردند .	۱
۳	به سوالات چند گزینه ای زیر پاسخ دهید . ۱ - انتقاد آشکار از اعمال ضد اسلامی معاویه از ویژگی های کدامیک از ائمه است ؟ الف - امام حسن (ع) ب - امام حسین (ع) ج - امام علی (ع) ۲ - پاسدار دانشگاه جعفری کیست ؟ الف - امام رضا (ع) ب - امام جعفر صادق (ع) ج - امام موسی کاظم (ع) ۳ - امام هفتم (ع) با کدامیک از خلفای زیر هم عصر نبود ؟ الف - منصور ب - هادی ج - سفاح ۴ - کدامیک از ائمه معصومین برخلاف پدران بزرگوارش در عصر عباسیان آشکارا خلافت و امامت خود را ابراز می کرد ؟ الف - امام کاظم (ع) ب - امام رضا (ع) ج - امام جواد (ع) ۵ - کدامیک از موارد زیر از فواید وجود امام در دوران غیبت است ؟ الف - حفظ جان امام ب - جان جهان ج - آزمایش مردم	۱/۲۵
۴	از دوره های چهار گانه امامت ، دوره ی به قدرت رسیدن امام را شرح دهید .	۱
۵	چرا در زمان خلافت امام حسن (ع) در میان بسیاری از یاران امام علی (ع) یک نوع خستگی از جنگ و علاقه به صلح و متارکه جنگ وجود داشت ؟	۱
۶	علل قیام امام حسین (ع) را از زبان خود امام بنویسید .	۱/۲۵
	ادامه سوالات در صفحه دوم	

سوال‌های امتحان نهایی درس : تاریخ اسلام (۲)	رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع : ۹ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۲۰ نمره ای)		تاریخ امتحان : ۱۳۹۰/۶/۱۴	
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه ۱۳۹۰		صفحه : ۲	مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir

ردیف	سوال‌های در دو صفحه	بارم
۷	چرا امام چهارم با شورشیان مدینه همکاری نکرد؟	۱/۵
۸	خلیفه دوم (عمر) برای جلوگیری از نوشتن احادیث پیامبر (ص) چه اقداماتی انجام داد؟	۱/۵
۹	به چه دلایلی امام جعفر صادق (ع) پیشنهاد ابوسلمه خلال را در دادن خلافت به امام رد کرد؟	۲
۱۰	چرا حربه تبلیغاتی بنی عباس از انتساب خود به خاندان رسالت در برابر پیشوایان بزرگ شیعه کند بود؟	۱
۱۱	مناظره امام رضا (ع) با چه کسانی معروف است؟	۱/۲۵
۱۲	چرا در محافل شیعه از حضرت جواد (ع) به عنوان مولودی پر خیر و برکت یاد می شد؟	۱/۵
۱۳	علت پیدایش اعتقاد غلات به الوهیت امام هادی (ع) چه بود؟	۱/۵
۱۴	امام حسن عسکری (ع) چگونه شیعیان را برای دوران غیبت آماده می کرد؟	۱
۱۵	انگیزه مدعیان دروغین نیابت از ادعای خود چه بود و نواب خاص با آنان چگونه برخورد می کردند؟	۱/۵
	موفق باشید .	۲۰